con el río Salado, con la fi nalidad de proteger los derechos 
fundamentales de los ciudadanos de Cusco y Arequipa; 

Que, el referido estudio, de acuerdo a los términos 
de referencia y costos estimados por las entidades 
mencionadas demandará un monto ascendente a la suma 
de S/. 3 950 000,00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) que 
comprende la ejecución del estudio, la supervisión del 
mismo y el plan de capacitación y sensibilización;

Que, mediante Ofi cio Nº 233-2012-AG-DM, el 
Ministerio de Agricultura ha requerido que se transfi era a 
favor de la Autoridad Nacional del Agua los recursos para

[...]

De conformidad con el artículo 45º de la Ley Nº 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma 
de S/. 3 950 000,00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES), para 
atender los fi nes descritos en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 : Ministerio de Economía y 

Finanzas

[...]

000,00), para cumplir con las políticas establecidas por el 
Gobierno, relacionadas a la seguridad nacional;

Que, mediante Ofi cio Nº 01261-2012-CG/DC, la 
Contraloría General de la República solicita recursos 
adicionales para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma de 
VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 25 646 215,00), para continuar con el proceso 
de descentralización de la labor de control de la citada 
entidad, implementando en forma progresiva, su Plan de 
Inversiones que permita optimizar la infraestructura física 
y tecnológica de la Sede Central y Ofi cinas Regionales de

[...]

Dirección Nacional de Inteligencia – DINI, Ministerio 
de Relaciones Exteriores, Contraloría General de la 
República, y Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e 
Innovación Tecnológica-CONCYTEC, por lo que resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas hasta 
por la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES ONCE 
MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 37 011 928,00), para atender los citados 
requerimientos;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45º 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012, 
hasta por la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES 
ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 37 011 928,00), a fi n de atender 
las actividades descritas en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009  : Ministerio de Economía y Finanzas
UNIDAD EJECUTORA 001 :